MOÇÃO DE APLAUSO  Nº 023/2022
AUTORES: ANILTON SILVA DE MOURA
		ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado  a   presente Moção de aplauso ao Senhor Welson Alves Coelho (Carioca), pelos relevantes serviços prestados ao município de Nova Xavantina, sempre atuando no jornalismo de qualidade, com  serviços prestados na politica partidária de Nova Xavantina, tendo participado de varias campanhas vitoriosas, inclusive da atual gestão, dirigente de veiculo de comunicação da nossa cidade, sempre levando as boas informações a nossa comunidade. Queremos com essa moção levar o nosso incentivo, não só ao senhor Welson, mas a todos que tem colaborado nessa sua trajetória vitoriosa em nosso meio. Acreditamos que o senhor Welson receberá como incentiva essa nossa Moção de Aplauso.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação dessa Moção de aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 05 de novembro de 2022.

		Anilton Silva de Moura
[bookmark: _GoBack]	                       Vereador